estará pronto a cooperar para que o Poder Executivo esteja 
desempenhando um bom e brilhante trabalho no nosso Município. 
EMENDA MODIFICATIVA Nº 003/2021 – VEREADOR MAURO 
LUIZ DE OLIVEIRA WANZELLER. Modifica-se a redação do 
ANEXO DE METAS E PRIORIDADES do Projeto de Lei, o valor de 
R$ - 1.500.000,00 (Um Milhão e Quinhentos Mil reais), referente a 
Emenda Impositiva/Saúde, passando a vigorar o valor de R$ - 
2.788.594,92, conforme descriminado abaixo: ORGÃO – 01 – 
CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ.FUNÇÃO – 10 – 
SAÚDE.SUB FUNÇÃO – 301 – ATENÇÃO BÁSICA.PROGRAMA – 
0003 – ATUAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO.

[...]

percentual a ser destinado as Emendas Impositivas,  conforme 
disposto pelo Art. 145-A da Lei Orgânica Municipal, que determina o 
limite de 1,2% (um inteiro e dois décimos por cento) da RCL – 
Receita Corrente Liquida arrecadada no exercício anterior,  no valor 
de R$ 232.382.909,76, (Duzentos e trinta e dois milhões, trezentos e 
oitenta e dois mil, novecentos e nove reais e setenta e seis 
centavos, ficando o valor da Emenda Impositiva no  o valor de R$- 
2.788.594,92, já citado acima. EMENDA MODIFICATIVA Nº 
004/2021 – VEREADOR MAURO LUIZ DE OLIVEIRA 
WANZELLER. Modifica-se a redação do ANEXO DE METAS E 
PRIORIDADES do Projeto de Lei, o valor de R$ - 1.000.000,00 (Um